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声声声 明明明
1、本资产评估报告依据财政部发布的资产评估基本准则和中国资产评估

协会发布的资产评估执业准则和职业道德准则编制。

2、委托⽅或者其他资产评估报告使⽤⼈应当按照法律、⾏政法规规定和

本资产评估报告载明的使⽤范围使⽤本资产评估报告；委托⼈或者其他资产评

估报告使⽤⼈违反前述规定使⽤本资产评估报告的，本资产评估机构及资产评

估专业⼈员不承担责任。

3、本资产评估报告仅供委托⼈、资产评估委托合同中约定的其他资产评

估报告使⽤⼈和法律、⾏政法规规定的资产评估报告使⽤⼈使⽤；除此之外，

其他任何机构和个⼈不能成为本资产评估报告的使⽤⼈。

4、本资产评估机构及资产评估专业⼈员提示资产评估报告使⽤⼈应当正

确理解评估结论，评估结论不等同于评估对象可实现价格，评估结论不应当被

认为是对评估对象可实现价格的保证。

5、资产评估报告使⽤⼈应当关注评估结论成⽴的假设前提、资产评估报

告特别事项说明和使⽤限制。

6、资产评估机构及其资产评估专业⼈员遵守法律、⾏政法规和资产评估

准则，坚持独⽴、客观、公正的原则，并对所出具的资产评估报告依法承担责

任。

7、评估师及其所在评估机构具备本评估业务所需的执业资质和相关专业

评估经验。除已在评估报告中披露的运⽤评估机构或专家的⼯作外，评估过程

中没有运⽤其他评估机构或专家的⼯作成果。

8、评估师对评估对象的法律权属状况给予了必要的关注，但并不对评估

对象的法律权属做任何形式的保证。
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评估报告评估报告评估报告摘要摘要摘要

重要提示

本摘要内容摘⾃资产评估报告正⽂，欲了解本评估项⽬的详细情况

并合理理解和使⽤评估结论，应认真阅读资产评估报告正⽂。

湖南公⽴房地产⼟地资产价格评估有限公司接受岳阳市南湖新区财政

局的委托，根据国家关于资产评估的有关规定，本着独⽴、公正、科学、

客观的原则，按照国际公允的资产评估⽅法，为了解资产拍卖价值提供参

考。我们对委估资产进⾏了实地察看与核对，并做了必要的市场调查与征

询，履⾏了公认的其他必要评估程序，对委估资产在 2023年 11 ⽉ 9⽇所

表现的市场价值作出了公允反映。

⼀、资产评估委托⽅：岳阳市南湖新区财政局

⼆、评估⽬的：为了解资产拍卖价值提供参考。

三、评估范围和对象：位于岳阳市南湖新区湖滨园艺场岳荣公路⻄侧

岳阳正昌饲料有限公司整体资产价值项⽬。

四、价值类型：市场价值

五、评估基准⽇：2023年 11⽉ 9⽇

六、评估原则：遵循独⽴性、客观性、公正性、科学性、专业性的⼯

作原则。

七、评估⽅法：成本法

⼋、评估结论：委估资产在评估基准⽇时点的评估价值为⼈⺠币贰仟

陆佰零玖万叁仟陆佰伍拾伍圆整（¥26093655.00）。

评估结果汇总表
⾦额单位：⼈⺠币万元

项⽬名称 评估价值
固定资产—房屋建筑物等 1539.3022

—机械设备 232.0765



评估报告

湖南公⽴房地产⼟地资产价格评估有限公司 3

—附属设施及绿化 115.7423
—包装物价值 31.0670

⽆形资产—⼟地使⽤权价值 691.1775
合计 2609.3655

⼗、评估报告⽇期：2023年 11⽉ 20⽇。

本报告评估结论的有效期为壹年，从评估基准⽇起计算，超过壹年，

需重新进⾏资产评估。以上内容摘⾃资产评估报告书，但未包括有关事项

声明，报告使⽤⼈在单独使⽤本摘要时，应关注报告书正⽂中的特别事项

说明，欲了解本次评估的全⾯情况，应认真阅读资产评估报告书全⽂。

此摘要与正⽂具有同等法律效⼒。

湖南公⽴房地产⼟地资产价格评估有限公司

⼆〇⼆三年⼗⼀⽉⼆⼗⽇



评估报告

湖南公⽴房地产⼟地资产价格评估有限公司 4

关于位于岳阳市南湖新区湖滨园艺场岳荣公路⻄侧岳阳正昌饲料关于位于岳阳市南湖新区湖滨园艺场岳荣公路⻄侧岳阳正昌饲料关于位于岳阳市南湖新区湖滨园艺场岳荣公路⻄侧岳阳正昌饲料

有限公司整体资产价值项⽬有限公司整体资产价值项⽬有限公司整体资产价值项⽬

资产评估报告资产评估报告资产评估报告
湖公评字第 20231101号

⼀、绪⾔

湖南公⽴房地产⼟地资产价格评估有限公司接受岳阳市南湖新区财政

局的委托，根据国家关于资产评估的有关规定，本着独⽴、公正、科学、

客观的原则，按照国际公允的资产评估⽅法，为了解资产拍卖价值提供参

考。

我们对委估资产进⾏了实地察看与核对，并做了必要的市场调查与征

询，履⾏了公认的其他必要评估程序，对委估资产进⾏了评估。并对委估

资产在2023年11⽉9⽇所表现的市场价值作出了公允反映。现将资产评估情

况及评估结果报告如下：

⼆、委托⼈、被评估单位和委托⼈以外的其他评估报告使⽤⼈

名称：岳阳市南湖新区财政局

三、评估⽬的

为了解资产拍卖价值提供参考依据。

四、价值类型及定义

1、价值类型及其选取：资产评估价值类型包括市场价值和市场价值以

外的价值两种类型。经评估⼈员与委托⽅充分沟通后，根据本评估项⽬的

评估⽬的、评估对象的具体状况及评估资料的收集情况等相关条件，选取

适宜的价值类型，并与委托⽅就本次评估的价值类型达成了⼀致意⻅，最

终选定市场价值作为本评估报告的评估结论的价值类型。

2、市场价值的定义：本评估报告书所称市场价值是指⾃愿买⽅和⾃愿

卖⽅在各⾃理性⾏事且未受任何强迫的情况下，评估对象在评估基准⽇进

⾏正常公平交易的价值估计数额。
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3、选择价值类型的理由：

从评估⽬的看：本次评估的⽬的是为了解资产拍卖价值提供参考。本

次委估标的按市场价值交易⼀般较能为交易各⽅所接受；从价值类型的选

择与评估假设的相关性看：本次评估的评估假设是⽴⾜于模拟⼀个完全公

开和充分竞争的市场⽽设定的，即设定评估假设条件的⽬的在于排除⾮市

场因素和⾮正常因素对评估结论的影响；从价值类型的选择与评估⽅法的

相关性看：⼀种价值类型下的评估结论可以通过⼀种或多种⽅法实现，资

产基础法（市场法、收益法）的评估结果是建⽴在评估基准⽇的重置价格

（市场价格）基础上的，即被评估单位的营运不可能脱离市场；从价值类

型选择惯例看：当对市场条件和评估对象的使⽤等并⽆特别限制和要求时，

应当选择市场价值作为评估结论的价值类型。

五、评估范围和对象

1、评估范围：岳阳正昌饲料有限公司⼚内的建筑物、⼟地、外包装、

机械设备及绿化与附属设施。

2、评估对象：岳阳正昌饲料有限公司整体资产的价值。

3、评估对象状况：

（1）建筑物实物状况

a.主要建筑物情况如下：

序
号
序
号
序
号

产权证号产权证号产权证号 名称名称名称 ⽤途⽤途⽤途 结构结构结构 总层数总层数总层数 ⾯积⾯积⾯积(m(m(m²²²))) 层⾼层⾼层⾼

1 113119号 办公楼 办公 混合 1-3/3 697.82 3.5

2 113117号 成品库 ⼚房 砖⽊ 1/1 267.32 7

3 113120号 预粉料⽣产⻋间 ⼚房 砖⽊ 1/1 138.8 6

4 113118号 ⽣产⻋间 ⼚房 钢混
1/3 228.73 6

2-3/3 296.1 3

5 113121号 原料库 ⼚房 砖⽊ 1/1 616.81 8

6 ⽆证 配件仓库 仓库 钢 1/1 290.86 6

7 ⽆证 编织袋仓库 ⼚房
简易 1/1 301.73 6

混合 1/1 2357.42 8
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8 ⽆证 ⻔卫 配套房 混合 1/1 36.99 3

9 ⽆证 地泵房 配套房 混合 1/1 17.60 2.8

10 ⽆证 厕所及浴室 1 配套房 砖⽊ 1/1 38.20 3

11 ⽆证 锅炉⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 47.25 3

12 ⽆证 锅炉房 配套房 混合 1/1 136.16 8

13 ⽆证 ⽊棚⼦ 配套房 简易 1/1 61.50 3

14 ⽆证 铁棚⼦ 配套房 简易 1/1 146.25 6

15 ⽆证 钢棚⼦ 配套房 简易 1/1 89.60 6

16 ⽆证 成品仓库 仓库 钢 1/1 686.75 6

17 ⽆证 ⼥职⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 30.46 3

18 ⽆证 搬运⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 96.97 3

19 ⽆证 男职⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 86.36 3

20 ⽆证 家属房 配套房 砖⽊ 1/1 51.94 3

21 ⽆证 则所及浴室 2 配套房 砖⽊ 1/1 45.33 2.5

22 ⽆证 ⼩药房及编织袋房 配套房 混合 1/1 204.17 3.5

23 ⽆证 编织袋仓库 2 仓库 砖⽊ 1/1 331.67 2.2

33 ⽆证 锅炉房 2 配套房 混合 1/1 93.84 6

25 ⽆证 配电室 配套房 混合 1/1 50.60 3.5

26 ⽆证 操作间 配套房 砖⽊ 1/1 50.40 3

27 ⽆证 油罐棚 配套房 简易 1/1 156.0 6

28 ⽆证 油棚 配套房 简易 1/1 18.00 4

29 ⽆证 粉料⻋间 配套房 砖⽊ 1/1 168.92 6

30 ⽆证 ⼩药房 1 配套房 砖⽊ 1/1 43.86 3

31 ⽆证 汽⻋棚 配套房 简易 1/1 92.00 4

32 ⽆证 汽⻋棚旁仓库 仓库 钢 1/1 48.00 2.9

33 ⽆证 ⻝堂 配套房 砖⽊ 1/1 192.00 3.5

（2）⼟地基本状况

估价对象 待估宗地

权证号 岳市南国⽤2003字第0011号

权利⼈ 岳阳正昌饲料有限公司

共有情况 /

坐落 岳阳市湖滨园艺场原荣岳公路两侧

权利类型 出让

⽤途 ⼯业⽤地

⾯积 宗地⾯积11815平⽅⽶
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终⽌⽇期 2053年8⽉ 11⽇

权利其他
状况 /

附记 /

（3）机械设备信息详⻅评估明细表。

（4）构筑物、绿化等附属设施。

⼚房内外⽔泥地⾯，围墙，绿化等

六、评估基准⽇

本次评估选取的评估基准⽇为2023年11⽉9⽇。

七、评估原则

根据国家资产管理及评估的有关法规，我们遵循独⽴性、客观性、科

学性、公正性、资产持续经营、替代性、公开市场的原则，以及其他⼀般

公允的评估原则，对委估资产进⾏了评估。

⼋、评估依据

我们在本次资产评估⼯作中所遵循的国家、地⽅政府和有关部⻔的法

律法规，以及在评估中参考的⽂件资料主要有：

(⼀)评估⾏为依据

岳阳市南湖新区财政局委托书。

(⼆)评估法规依据

1、《中华⼈⺠共和国资产评估法》；

2、《资产评估准则》等；

3、《资产评估师关注评估对象法律权属指导意⻅》；

4、《资产评估准则-基本准则》；

5、《资产评估执业准则》-不动产；

6、《中华⼈⺠共和国城市房地产管理法》（主席令第三⼗⼆号）；

7、《中华⼈⺠共和国⼟地管理法》（主席令第三⼗⼆号）；

8、《中华⼈⺠共和国⺠法典》（中华⼈⺠共和国主席令 第四⼗五号）；
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9、《司法鉴定程序通则》（司法部令第132号）；

10、《不动产登记暂⾏条例》（国务院令第710号）；

11、《不动产登记暂⾏条例实施细则》（中华⼈⺠共和国国⼟资源部令第

63号）；

12、《中华⼈⺠共和国拍卖法》（中华⼈⺠共和国主席令第23号）；

13、《中华⼈⺠共和国城乡规划法》（中华⼈⺠共和国主席令第74号）；

14、《房屋登记办法》（建设部令168号）；

15、《中华⼈⺠共和国资产评估法》（中华⼈⺠共和国主席令第46号）；

16、其他与资产评估相关的法律、法规。
（三）产权依据

1、《国有⼟地使⽤证》；

2、《房屋所有权证》；

3、《资产清单明细表》；

4、及其他相关资料。

（四）取价依据

1、评估⼈员收集的市场价格信息资料；

2、《资产评估常⽤参数⼿册》；

3、评估⼈员现场勘查所掌握的实际数据资料；

4、其他。

九、评估⽅法

(⼀)固定资产-房屋建筑物

房屋建筑物评估常⽤⽅法有市场法、收益法、成本法等。列⼊本次评

估范围的房屋建筑物周边⽆类似房屋出售或出租的案例，故本次评估不采

⽤市场法和收益法进⾏评估。对于房屋建筑物及构筑物，根据⾃⽤建筑物

的特点，采⽤成本法进⾏评估。

成本法是依据被评估资产在全新状态下的重置成本，扣减实体性贬值、
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功能性贬值和经济性贬值，或在确定综合成新率的基础上，计算资产评估

值的⼀种评估⽅法。成本法的计算公式为:

评估价值=重置成本

1、重置成本的确定

重置成本⼀般包括购置或购建与评估对象功效相同的全新资产所需的

必要、合理的成本和相关税费等，如:建筑安装⼯程造价、前期⼯程费及其

他建设项⽬相关费⽤、建设期资⾦成本、合理利润等。

重置成本=建筑安装⼯程造价+前期⼯程费及其他建设项⽬相关费⽤+

建设期资⾦成本⼗合理利润

A.建筑安装⼯程造价

a.对于⼯程预算或结算资料等⻬备的房屋建筑物及构筑物，采⽤预决算

调整法确定其建筑安装⼯程造价，即以待估房屋建筑物及构筑物原始⼯程

量⽔平，按现⾏⼯程预算定额、综合费率、材料市场价格等测算其价格调

整系数，进⽽计算出评估基准⽇时的建筑安装⼯程造价。

b.对于未能提供预算或竣⼯决算资料的建(构)筑物，采⽤类⽐调整法确

定建筑安装⼯程造价，即通过对当地或同个⼚区内有决算的房屋建(构)筑物

与评估对象在墙体、承重结构、装饰、屋⾯、⻔窗、⽔电等⽅⾯类似的⼯

程项⽬进⾏⽐较和修正，并经价格指数调整后得到评估对象的建筑安装⼯

程造价。计算公式:建筑安装⼯程造价=类⽐案例建筑安装⼯程造价 X(1+K)X

价格指数

B.前期⼯程费及其他相关费⽤

前期⼯程费及其他相关费⽤包括勘测设计费、⼯程建设监理费、建设

单位管理费及地区规定收取的与建造房屋及构筑物相关的其他费⽤等。

C.资⾦成本

年利率:评估基准⽇贷款利率如下:

⼀年期 LPR 3.65%
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五年期 LPR 4.30%

⼯期:根据现⾏计价定额规定，按评估项⽬⼯程类别确定合理⼯期(以年

为单位)。

资⾦成本的计算，前期费⽤按建设期初⼀次投⼊，其他资⾦按建设期

内均匀投⼊考虑。

资⾦成本=前期费⽤×[(1⼗年利率)^（建设⼯⼯期-1）]+(建安⼯程造价

+其他费⽤)×[(1⼗年利率)^（建设⼯期/2-1）]

D，合理利润

合理利润=(建筑安装⼯程造价+前期⼯程费及其他相关规费)×合理利

润率

(2)综合成新率的确定

采⽤理论成新率与现场勘察成新率相结合的⽅法确定其综合成新率,即

分别根据年限法和现场勘察计算出成新率，然后根据不同权重计算出综合

成新率。计算公式为;

综合成新率=现场勘察成新率 A×权重 C+年限法成新率 B×(1-权重 C)

对于构筑物，⼀般按理论成新率即年限法成新率确定其综合成新率。A.

现场勘察成新率 A

对房屋建筑物进⾏实地勘察或调查，了解委估建筑物的使⽤状况，充

分了解其维护、改造情况，结合原城乡建设环境保护部《房屋完损等级评

定标准》和《鉴定房屋新旧程度的参考依据》以及《房屋不同成新率的评

分标准及修正系数》等相关规定，通过对建筑物各分部⼯程(即基础、结构、

屋⾯、⻔窗、楼地⾯、装修、安装⼯程等)进⾏逐项评分，以分部⼯程造价

占建筑安装⼯程造价的⽐率为权重测算其总体成新率。计算公式为:

现场勘察鉴定法成新率=27Pi×Qi

式中:Pi ⼀现状评分

Qi ⼀权重(即分部⼯程造价占建筑安装⼯程造价的⽐率)评定标准可参
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⻅如下:

建筑物完损等级及成新率评定简表
完损等级 新旧程度 评定标准

完好房
100%
90%
80%

新建、完整、坚固、⽆变形、使⽤良好、装修粉刷有新鲜感
新建、完整、坚固、⽆变形、使⽤良好、但微⻅稍有损伤
新建、完整、坚固、⽆变形、使⽤良好、油漆粉刷⾊泽略好

基本完好房
70%
60%
50%

结构整⻬、⾊泽不鲜、外粉刷少量剥落
结构基础完好、少量损坏、部分墙身装修剥落
房屋完整、结构有损、装修不灵、粉刷⻛化酥松

⼀般损坏房 40% 结构较多损坏、强度有减、屋⾯漏⽔、装修损坏、变形、粉刷剥落
严重损坏房危险房 30%以下 须⼤修⽅能解除危险

现场勘察成新率系按建筑物各部分标准分值进⾏打分计算获得

B.年限法成新率B

依据委估建筑物的经济寿命年限和已使⽤年限计算确定成新率。计算

公式为:年限法成新率=(经济寿命年限-已使⽤年限)/经济寿命年限X100%

结构部分寿命年限参照《资产评估常⽤数据与参数⼿册》的有关数据

确定，具体如下:

钢筋混凝⼟结构（包括框架结构、剪⼒墙结构、简体结构、框架—剪

⼒墙结构等）⽣产⽤房经济寿命年限50年、⾮⽣产⽤房70年

砖混结构⽣产⽤房经济寿命年限40年、⾮⽣产⽤房50年

砖⽊结构⽣产⽤房经济寿命年限30年、⾮⽣产⽤房40年

对于构筑物，根据不同构筑物的类型，经济耐⽤年限取15-30年

(⼆)⽆形资产-⼟地使⽤权

国有出让⼯业⼟地使⽤权共1宗，⼟地使⽤权⾯积11815平⽅⽶。

3．评估⽅法

（1）评估⽅法的选择

根据宗地现状、资料收集情况等，按照《资产评估执业准则-不动产》

的要求结合评估对象的区位、⽤地性质、利⽤条件及当地⼟地市场状况，

分析市场法、收益法和成本法三种资产评估基本⽅法及假设开发法、基准

地价修正法等相关衍⽣⽅法的适⽤性。本次评估采⽤成本法进⾏评估。

（2)不采⽤的⽅法
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a.由于与评估对象⼟地性质为集体⼟地，⽬前周边集体⼟地市场缺乏类

似的交易案例，因此难以选⽤⽐较法进⾏评估；

b.评估对象为⼯业房地产，所在区域⽆类似房地产租赁市场，不适⽤于

收益法评估。

c.具有投资开发或再开发潜⼒的房地产的评估，应选⽤假设开发法作为

其中的⼀种评估⽅法。由于估价对象为已建成的房地产，不具有投资开发

或再开发潜⼒，故不适⽤假设开发法；

（三）机械设备

（1）可以继续使⽤的机器设备：采⽤重置成本法，即以重新配置该项

资产的现⾏市价为基础，考虑相应的运杂费、安装调试费，确定其重置成

本，根据相应的⽅法确定综合成新率，据此计算评估值。

计算公式：评估值=重置成本－实体性贬值－功能性贬值－经济性贬值

对于能够继续使⽤的机器设备，假设不存在功能缺乏或过剩，也不存

在明显影响估价对象使⽤的不利的经济因素，故不考虑功能性贬值和经济

性贬值，仅考虑实体性贬值，实体性贬值运⽤观察法来确定。因此：

评估值=重置成本×[1-（实体性贬值率+功能性贬值率+经济性贬值率）]=

重置成本×（1－实体性贬值率）=重置成本×综合成新率

1）重置成本的确定

重置成本=设备购置（建造）成本+运杂费+安装调试费+前期费⽤+资

⾦成本（本次评估由于建造周期短不考虑资⾦成本，勘察设计等前期费⽤

已包含在安装费中）。

A.设备购置价

对能查询到评估基准⽇市场价格的设备，以市场价确定设备购置价；

对⽆法获得市场价格的设备，通过查阅《机电产品报价⼿册》确定设

备购置价；

对⽆法询价或查阅不到价格的设备，⽤类⽐法及价格趋势法确定类似
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设备的价格并加以修正确定设备购置价；

对于⾃制⾮标设备，其重置成本包括材料费、加⼯费、辅料费、专⽤

⼯具费、废品损失费、外购件费、包装费、利税等，各项费⽤按机械⼯业

部《⾮标设备订购办法》及有关定额的估算。

B.运杂费和安装调试费

设备运杂费率和安装调试费参考《资产评估常⽤数据与参数⼿册》并

结合实际进⾏选⽤。

运杂费率的取费标准：

当地⽣产或供货的占设备价值 1%——2.5%

运输距离 100—1000公⾥占设备价值 1.5%——3.5%

运输距离 1000—2000公⾥占设备价值 2%——5.5%

运输距离 2000—2800公⾥占设备价值 2.5%——6.5%

运输距离⼤于 2800公⾥占设备价值 3%——7.5%

安装调试费率的取费标准：

序号 设备名称 安装费率％

1 轻型通⽤设备 0.5〜1

2 ⼀般机械加⼯设备 0.5〜2

3 ⼤型机械加⼯设备 2〜4

4 数控机械及精密加⼯设备 2〜4.5

5 铸造设备 3〜6

6 锻造及冲压设备 4〜7

7 焊接设备 0.5〜1.5

8 起重设备 5〜8

9 ⼯业炉窑及冶炼设备 10〜20

10 电梯 10〜25

11 供、配电设备 10〜15

12 蒸⽓及热⽔锅炉（以主机价计算） 30〜45

13 化⼯设备 8〜40

14 快装锅炉（以主机价计算） 6〜12

15 热处理设备 1.5〜4.5

16 压缩机 10〜13

17 冷却塔 10〜12

18 泵店内设备 8〜12

（2）综合成新率的确定

A.使⽤年限法成新率的确定
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K=尚可使⽤年限/（尚可使⽤年限+已使⽤年限）X100%

机器设备寿命年限根据《最新资产评估常⽤数据与参数⼿册》确定。

B.观测分析法成新率的确定因素主要包括：

①设备的现时技术状态；

②设备的⼯作负荷；

③设备的维修保养状况；

④设备的⼤修、改造状况；

⑤设备的⼯作环境和条件；

⑥设备的外观和完整性。

在详细了解上述情况后，确定设备的成新率标准，并且划出档次，作

为确定成新率的标准依据。

机器设备观测分析法成新率评估参考表

类别 新旧情况 有形损耗率％ 技术参数标准参考说明 成新率％

1
新设备及

使⽤不久设备
0-10 全新或刚使⽤不久的设备，在⽤状态良好，能按设计要求正常使⽤，⽆异常现象。 100-90

2 较新设备 11-35
已使⽤⼆年以上或经过第⼀次⼤修恢复原设计性能使⽤不久的设备，在⽤状态良

好，能满⾜设计要求，未出现过较⼤故障。
89-65

3 半新设备 36-60
已使⽤三年以上或⼤修后已使⽤⼀段时间的设备，在⽤状态较好，基本上能达到

设备设计要求，满⾜⼯艺要求，需经常维修以保证正常使⽤。
64-40

4 旧设备 61-85
已使⽤较⻓时间或⼏经⼤修，⽬前仍能维持使⽤的设备，在⽤状态⼀般，性能明

显下降，使⽤中故障较多，经维护仍能满⾜⼯艺要求，可以安全使⽤
39-15

5
报废待处

理设备
86-100 已超过规定使⽤年限或性能严重劣化，⽬前已不能正常使⽤或停⽤，即将报废。 15以下

综合成新率=观测分析法成新率

3）计算评估值

评估值=重置成本×综合成新率

（2）不能够继续使⽤的设备：

1）可拆零变现有残余价值的，采⽤成本法，在确定评估基准⽇资产的

现⾏市场单价（废品回收价）的基础上，按其残值确定评估值。

评估对象报废重量根据现场勘察测量数据及查阅相关的资料计算得
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出。

评估对象现⾏市场可变现单位价格通过查询中国废品⽹并结合委估资

产的实际情况⽽确定。

具体公式如下：

机器设备评估值=估对象报废数量（或重量：公⽄）×评估对象现⾏市

场可变现单位价格

2）对于已淘汰不能使⽤且⽆残值的设备，评估值为零。

（四）库存材料

根据委托⽅提供的资料清单中品牌、型号、规格及数量，采⽤市场法

进⾏评估。

⼗、评估过程

根据本评估项⽬的评估对象、评估范围、业务规模、我公司与委托⼈

就评估⽬的、评估对象和评估范围、评估基准⽇等评估业务基本事项，以

及各⽅的权利、义务等达成⼀致，并与委托⼈协商拟定了相应的评估计划。

也进⾏了评估资料收集为评估业务的具体情况制定了以下评估机构和评估

⼈员认为能够⽀持可信的评估结论的适当评估程序：

1、明确评估业务的基本事项：我们采⽤同委托⽅、被评估企业和相关

当事⽅讨论洽商、查阅基础资料、进⾏必要的初步调查等⽅式，与委托⽅、

被评估企业和相关当事⽅共同明确了以下评估业务的基本事项：

（1）委托⽅、被评估企业和相关当事⽅的基本情况及其相互间关系；

（2）与评估业务相关的经济⾏为、评估⽬的、评估报告使⽤⽅式；

（3）评估对象和评估范围、被评估企业所处⾏业、法律环境、会计政

策、股权状况等，并提示委托⽅确信所委托的评估范围与评估⽬的相适应；

（4）价值类型及其定义，确信选取的价值类型适⽤于评估⽬的，并与

委托⽅就具体价值类型的使⽤达成⼀致理解；

（5）评估基准⽇：确信选取该评估基准⽇能有效服务于评估⽬的；
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（6）可能影响评估结论的假设和限制条件；

（7）评估报告的类型、提交时间和⽅式；

（8）评估服务费总额、⽀付时间和⽅式，评估服务费未包括的其他费

⽤项⽬和承担⽅式，委托⽅、被评估企业与评估⼈员⼯作的配合和协助。

（9）在明确以上评估业务的基本事项的基础上，根据本评估项⽬的具

体情况，综合分析本评估机构及评估师的专业胜任能⼒和独⽴性等，评估

执⾏本评估项⽬的执业⻛险，确定承接本评估项⽬。

2、签订业务约定书：双⽅签署《资产评估委托合同》，确认本评估业

务的委托与受托关系、评估⽬的、评估对象和评估范围、评估基准⽇、价

值类型、时间要求与评估收费以及双⽅的权利和义务等。

3、编制评估计划：在签订业务约定书后、现场调查前，我们根据本评

估项⽬的具体情况编制评估计划，确定应当履⾏的评估程序、时间进度、

⼈员安排和费⽤预算等内容；向被评估企业提出提供相关资料的要求；进

⽽编制本评估项⽬的现场调查、收集评估资料、评定估算、编制评估报告

等评估程序的详细计划。

4、现场调查：在委托⽅、被评估企业和相关当事⽅配合下，评估⼈员

根据本评估项⽬的具体情况，通过询问、核对、勘查、检查等⽅式，对评

估对象进⾏必要的现场调查。核实委托⽅和被评估企业所提供资料的真实

性；对评估对象所涉及的资产进⾏必要的现场勘查，并通过在现场勘查过

程中发现的问题，有针对性地强化相关⽅⾯的资料收集、分析⼯作。

5、收集评估资料

根据评估准则和相关规定，本公司接受委托后，评估⼈员除通过与委

托⽅、被评估企业和相关当事⽅充分沟通并指导被评估企业填报评估对象

所涉及的资产进⾏清查核实等⽅式获取评估资料之外，还注意收集与被评

估企业相关的法规政策资料（政府⽂件）、市场情况资料（市场询价结果等）、

⾏业状况资料（⾏业资讯等）、竞争状况资料（数据分析结果等）、现⾏价
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格资料（客户查询结果）等资料和信息，并根据本次评估的具体情况确定

收集资料的深度和⼴度，尽可能全⾯、详实地占有资料；根据评估业务需

要和评估业务实施过程中的情况变化及时补充收集评估资料；同时，采取

必要的措施对评估资料进⾏必要的查验，以确信评估资料来源的可靠性和

评估资料内容的合理性、相关性、时效性与完整性。

6、评定估算

通过充分的市场调查，经综合测算与分析，对委估标的的价值进⾏评

定估算。

7、编制和提交资产评估报告

资产评估机构和评估师在执⾏必要的评估程序、形成评估结论后，按

照有关资产评估报告的规范，编制评估报告书；并在不影响评估机构和评

估师独⽴形成评估结论前提下与委托⽅沟通，然后通过三级复核，最后由

评估机构负责⼈签发后向委托⽅提交正式评估报告。

⼗⼀、评估假设

1、假设国家现⾏的有关法律法规及政策、国家宏观经济形势⽆重⼤变

化，本次交易各⽅所处地区的政治、经济和社会环境⽆重⼤变化。

2、本估价报告估价结果对评估对象使⽤设定的假设条件为:、除评估师

所知范围之外，假设评估对象及其所涉及房地产等资产⽆影响使⽤的重⼤

技术故障，该资产中不存在对其价值有不利影响的有害物质，资产所在地

⽆危险物及其他有害环境条件对该资产价值产⽣不利影响。

3、公开市场假设，是指假定在市场上交易的资产，即是基于市场客观

存在的现实，资产在市场上可以公开买卖，交易双⽅彼此地位平等，交易

⽬的明确，条件公开，双⽅有获取⾜够市场信息的机会和时间，各类不同

资产的⾏情不同。

4、假设评估基准⽇后⽆不可抗⼒及不可预⻅因素对被评估单位造成重

⼤不利影响。
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本资产评估报告评估结论在上述假设条件下在评估基准⽇时成⽴，当

上述假设条件发⽣较⼤变化时，签名资产评估师及本评估机构将不承担由

于假设条件改变⽽推导出不同评估结论的责任。

⼗⼆、评估结论

在实施了上述资产评估程序和⽅法后，委估资产在评估基准⽇时点的

评估价值为⼈⺠币贰仟陆佰零玖万叁仟陆佰伍拾伍圆整（¥26093655.00）。

评估结果汇总表
⾦额单位：⼈⺠币万元

项⽬名称 评估价值
固定资产—房屋建筑物等 1539.3022

—机械设备 232.0765
—附属设施及绿化 115.7423
—包装物价值 31.0670

⽆形资产—⼟地使⽤权价值 691.1775
合计 2609.3655

⼗三、特别事项说明

以下为在评估过程中已发现可能影响评估结论但⾮评估⼈员执业⽔平

和能⼒所能评定估算的有关事项(包括但不限于)以下：

1、本评估报告的评估结论未考虑委估资产可能存在的产权登记或权属

变更过程中的相关费⽤和税项；未考虑抵押、担保、未决诉讼等事项对评

估结论的影响；未考虑评估值增减可能产⽣的纳税义务变化。

2、本评估报告是在委托⼈、产权持有单位及相关当事⽅提供与资产评

估相关资料基础上做出的。提供必要的资料并保证所提供的资料的真实性、

合法性、完整性以及保证经营的合法性是委托⼈及相关当事⽅的责任；资

产评估专业⼈员的责任是对评估对象在评估基准⽇特定⽬的下的价值进⾏

分析、估算并发表专业意⻅，本次评估的建筑物的评估值为重置价格。资

产评估专业⼈员对该资料及其来源进⾏必要的核查验证和披露，不代表对

上述资料的真实性、合法性、完整性提供任何保证，对该资料及其来源确

认或者发表意⻅超出资产评估专业⼈员的执业范围。

3、对可能存在的其他影响资产评估值的瑕疵事项，在委托时未作特别
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说明⽽评估⼈员根据专业经验⼀般不能获悉的情况下，评估机构及评估⼈

员不承担相关责任。

4、本次评估因机械设备及外包装等资产⽆法正常查勘，根据委托⽅的

要求，按照原评估报告中机械设备明细表进⾏价格评估，我公司不对明细

表中的资产数量、品牌等真实性负责。评估基准⽇后⾄评估报告有效期内，

若被评估资产数量及作价标准发⽣重⼤变化，并对评估结论产⽣影响时，

不能直接使⽤本评估结论，须对评估结论进⾏调整或重新评估。我们不对

评估基准⽇以后被评估资产价值发⽣的重⼤变化承担责任。

5、本评估报告只对结论本身符合职业规范要求负责，⽽不对经济业务

定价决策负责，评估结论不应该被认为是对评估对象可实现价格的保证。

6、本评估结论由湖南公⽴房地产⼟地资产价格评估有限公司出具。受

经办⼈员的执业⽔平和能⼒的影响，评估结论不作为相关交易及其它经济

⾏为的唯⼀依据，仅作为有关当事⼈经济⾏为价值参考。

7、评估标的范围内部分⼚房现处于出租状态，未考虑改状态下对评估

值的影响。

资产评估报告使⽤⼈应注意以上特别事项对评估结论产⽣的影响。

⼗四、评估基准⽇期后的调整事项

在评估基准⽇后有效期以内，若资产数量、作价标准发⽣变化、并对

资产评估价格已产⽣了明显影响时，委托⽅应及时聘请评估机构重新确定

评估价。

由于评估基准⽇后资产价格标准的变化，委托⽅在资产实际作价时应

给予充分考虑，并进⾏相应调整。

⼗五、使⽤限制

1、本评估报告及其评估结论仅⽤于本评估报告载明的评估⽬的和⽤途

以及送交资产评估主管机关审查、备案，⽤于其它任何⽬的均⽆效。

2、委托⽅或者其他资产评估报告使⽤⼈应当按照法律、⾏政法规规定
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和本资产评估报告载明的使⽤范围使⽤本资产评估报告；委托⼈或者其他

资产评估报告使⽤⼈违反前述规定使⽤本资产评估报告的，本资产评估机

构及资产评估专业⼈员不承担责任。

3、本资产评估报告仅供委托⼈、资产评估委托合同中约定的其他资产

评估报告使⽤⼈和法律、⾏政法规规定的资产评估报告使⽤⼈使⽤；除此

之外，其他任何机构和个⼈不能成为本资产评估报告的使⽤⼈。

4、本资产评估机构及资产评估专业⼈员提示资产评估报告使⽤⼈应当

正确理解评估结论，评估结论不等同于评估对象可实现价格，评估结论不

应当被认为是对评估对象可实现价格的保证。

5、本评估报告书的使⽤权归委托⽅所有；若未征得评估机构书⾯许可，

任何单位和个⼈不得复印、摘抄、引⽤本评估报告的全部或部分内容或将

其披露于任何媒体，法律、法规规定以及相关当事⽅另有约定的除外。

⼗六、评估报告法律效⼒

1、评估结论有效的其他条件

本次评估结论是反映评估对象在本次评估⽬的下，根据公开市场的原

则确定的现⾏公允市价，没有考虑将来可能承担的抵押、担保事宜，以及

特殊的交易⽅可能追加付出的价格等对评估价格的影响，同时，本报告也

未考虑国家宏观经济政策发⽣变化以及遇有⾃然⼒和其它不可抗⼒对资产

价格的影响。

当前述条件以及评估中遵循的持续经营原则等其它情况发⽣变化时，

评估结论⼀般会失效。

2、本评估报告的作⽤依照法律法规的有关规定发⽣法律效⼒。

3、评估结论的有效使⽤期限

根据国家现⾏规定，本资产评估报告有效期为壹年，⾃评估基准⽇2023

年11⽉9⽇起，⾄2024年11⽉8⽇⽌。超过壹年，需重新进⾏资产评估。

4、资产评估报告的使⽤范围
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本评估报告及其评估结论仅⽤于本评估报告载明的评估⽬的和⽤途以

及送交资产评估主管机关⽤于审查、备案，⽤于其它任何⽬的均⽆效。本

评估报告书的使⽤权归委托⽅所有；若未征得评估机构书⾯许可，任何单

位和个⼈不得复印、摘抄、引⽤本评估报告的全部或部分内容或将其披露

于任何媒体，法律、法规规定以及相关当事⽅另有约定的除外。

5、如对本报告评估结论有异议，请于收到报告之⽇起七⽇内向我公司

书⾯提出异议或补充评估。

⼗七、评估报告⽇期

本评估报告⽇期为2023年11⽉20⽇。

谨此报告！
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（此⻚⽆正⽂）

湖南公⽴房地产⼟地资产价格评估有限公司

⼆〇⼆三年⼗⼀⽉⼆⼗⽇

评估机构法⼈代表：

评估师：

评估师：
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固定资产—建筑物及构筑物评估明细表
评估基准⽇：2023年 11⽉ 09⽇

⾦额单位：⼈⺠币元

序
号 产权证号 名称 ⽤途 结构

总
层
数

⾯积
(㎡)

层
⾼

房地产评估
单价(元/㎡)

房地产评
估价值(元)

1 113119号 办公楼 办公 混合
1-3
/3

697.82 3.5 3553 2479354

2 113117号 成品库 ⼚房 砖⽊ 1/1 267.32 7 1922 513709

3 113120号
预粉料⽣产⻋

间
⼚房 砖⽊ 1/1 138.8 6 1858 257877

4 113118号 ⽣产⻋间 ⼚房 钢混
1/3 228.73 6 3058 699456

2-3
/3

296.1 3 2695 797990

5 113121号 原料库 ⼚房 砖⽊ 1/1 616.81 8 2338 1441793

6 ⽆证 配件仓库 仓库 钢 1/1 290.86 6 1071 311627

7 ⽆证 编织袋仓库 ⼚房
简易 1/1 301.73 6 493 148693

混合 1/1 2357.42 8 1925 4538034

8 ⽆证 ⻔卫 配套房 混合 1/1 36.99 3 1806 66811

9 ⽆证 地泵房 配套房 混合 1/1 17.60 2.8 1797 31634

10 ⽆证 厕所及浴室 1 配套房 砖⽊ 1/1 38.20 3 1326 50634

11 ⽆证 锅炉⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 47.25 3 1423 67256

12 ⽆证 锅炉房 配套房 混合 1/1 136.16 8 1716 233651

13 ⽆证 ⽊棚⼦ 配套房 简易 1/1 61.50 3 330 20295

14 ⽆证 铁棚⼦ 配套房 简易 1/1 146.25 6 374 54698

15 ⽆证 钢棚⼦ 配套房 简易 1/1 89.60 6 495 44352

16 ⽆证 成品仓库 仓库 钢 1/1 686.75 6 1071 735784

17 ⽆证 ⼥职⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 30.46 3 1492 45434

18 ⽆证 搬运⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 96.97 3 1492 144640

19 ⽆证 男职⼯宿舍 配套房 砖⽊ 1/1 86.36 3 1492 128815

20 ⽆证 家属房 配套房 砖⽊ 1/1 51.94 3 1492 77474

21 ⽆证 则所及浴室 2 配套房 砖⽊ 1/1 45.33 2.5 1117 50611
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22 ⽆证
⼩药房及编织

袋房
配套房 混合 1/1 204.17 3.5 1544 315320

23 ⽆证 编织袋仓库 2 仓库 砖⽊ 1/1 331.67 2.2 1056 350244

33 ⽆证 锅炉房 2 配套房 混合 1/1 93.84 6 2124 199326

25 ⽆证 配电室 配套房 混合 1/1 50.60 3.5 1535 77646

26 ⽆证 操作间 配套房 砖⽊ 1/1 50.40 3 1492 75177

27 ⽆证 油罐棚 配套房 简易 1/1 156.0 6 495 77220

28 ⽆证 油棚 配套房 简易 1/1 18.00 4 385 6930

29 ⽆证 粉料⻋间 配套房 砖⽊ 1/1 168.92 6 1858 313836

30 ⽆证 ⼩药房 1 配套房 砖⽊ 1/1 43.86 3 1492 65422

31 ⽆证 汽⻋棚 配套房 简易 1/1 92.00 4 385 35420

32 ⽆证 汽⻋棚旁仓库 仓库 钢 1/1 48.00 2.9 1001 48048

33 ⽆证 ⻝堂 配套房 砖⽊ 1/1 192.00 3.5 1544 296525

⼩计 8216.32 14801733

附属设施及绿化 1157423

室内装饰装修 591289

合计： 16550445
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固定资产—机械设备评估明细表
评估基准⽇：2023年 11⽉ 09⽇

⾦额单位：⼈⺠币元

序号 设备名称 规格型号 ⽣产⼚家 单位 数量 购置时间 启⽤时间 原值
成新
率

评估值

1 下料提升机(含下料⽃) 2.2kw 临湘机械⼚ 个 2 2008年6⽉ 2008年6⽉ 3,810.00 53% 2019.30
2 粉碎机 37kw 临油机械⼚ 合 2 2008年6⽉ 2008年6⽉ 56,810.00 53% 30109.30
3 下料关⻛器 0.75kw 河北云⼤ 个 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 2,650.00 53% 1404.50
4 剂克能 5.5kw 临湘机械⼚ 套 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 4,240.00 53% 2247.20
5 粉碎储存仓 临湘机械⼚ 个 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 5,300.00 53% 2809.00
6 输送绞⻰ 2.2kw 临湘机械⼚ 合 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 3,710.00 53% 1966.30
7 提升机(1号2号) 2.2kw 临湘机械⼚ 台 2 2008年6⽉ 2008年6⽉ 69,530.00 53% 36850.90
8 储存仓 临湘机械⼚ 个 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 5,300.00 53% 2809.00
9 储存仓绞⻰ 1.5kw 临湘机减⼚ 台 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 3,710.00 53% 1966.30
10 混合机(搅拌机) 11kw 临湘机械⼚ 台 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 50,880.00 53% 26966.40
11 下料粉碎机 7.5kw 临湘机械⼚ 台 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 29,680.00 53% 15730.40
12 ⽓动⻔ 临湘机械⼚ 台 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 2,120.00 53% 1123.60
13 喷油泵 1.5kw 临湘机械⼚ 套 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 8,480.00 53% 4494.40

14 控制柜 中国⼈⺠电器集团公司 个 1 2008年6⽉ 2008年6⽉ 15,900.00 53% 8427.00

15 成品仓 临湘机械⼚ 2 2008年6⽉ 2008年6⽉ 10,600.00 53% 5618.00

16 ⽪带运输机
每台2台电
机分别是
0.75kw,3kw

台 3 2008年6⽉ 2008年6⽉ 47,700.00 53% 25281.00

17 脉冲除尘器 7.5KW 河北⽆极 台 1 2015年6⽉ 2015年6⽉ 14,800.00 78% 11544.00
18 ⽔泵 台 1 2015年6⽉ 2015年6⽉ 2,500.00 78% 1950.00
19 废⽓回收装置 套 1 2015年6⽉ 2015年6⽉ 8,000.00 78% 6240.00
20 下料⽃ 临湘机械⼚ 3 2007年6⽉ 2007年6⽉ 7,310.00 54% 3947.40
21 输送绞⻰ 3kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 6,890.00 54% 3720.60
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22 粉碎机 37kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 42,400.00 54% 22896.00
23 提升机 2.2kw 临湘机械⼚ 3 2007年6⽉ 2007年6⽉ 104,300.00 54% 56322.00
24 初圆筛 3KW 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 6,890.00 54% 3720.60
25 初圆筛 5.5kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 9,220.00 54% 4978.80
26 料⽃ 临湘机械⼚ 2 2007年6⽉ 2007年6⽉ 2,430.00 54% 1312.20
27 粉碎机 75kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 125,080.00 54% 67543.20
28 闭⻛绞⻰ 2.2kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 6,250.00 54% 3375.00

29 除尘器
含⻛机1台
为7.5kw

临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 18,550.00 54% 10017.00

30 粉料下料⼝
含⻛机1台
为7.5kw

临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 6,360.00 54% 3434.40

31 输送绞⻰ 临湘机械⼚ 2 2007年6⽉ 2007年6⽉ 7,420.00 54% 4006.80
32 配料仓 临湘机械⼚ 12 2007年6⽉ 2007年6⽉ 77,590.00 54% 41898.60

33 配料仓输送绞⻰
料位器24

个
临湘机械⼚ 12 2007年6⽉ 2007年6⽉ 44,520.00 54% 24040.80

34 配料电⼦秤 1吨 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 5,300.00 54% 2862.00
35 ⽓动⻔ 临湘机械⼚ 3 2007年6⽉ 2007年6⽉ 4,020.00 54% 2170.80
36 混合搅拌机 11kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 54,900.00 54% 29646.00
37 储存仓 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 5,300.00 54% 2862.00
38 输送绞⻰ 2.2kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 6,250.00 54% 3375.00
39 4号提升机 2.2kw 临湖机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 34,760.00 54% 18770.40
40 粉料成品仓 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 424,000.00 54% 228960.00
41 待制粒仓 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 5,300.00 54% 2862.00
42 喂料绞⻰ 1.5kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 5,300.00 54% 2862.00
43 关⻛器 1.5kw 临湘机械⼚ 2 2007年6⽉ 2007年6⽉ 9,540.00 54% 5151.60
44 关⻛器 1.1kw 临湘机械⼚ 2 2007年6⽉ 2007年6⽉ 7,840.00 54% 4233.60
45 刹克能 临湘机械⼚ 8 2007年6⽉ 2007年6⽉ 57,660.00 54% 31136.40
46 调质器 4kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 15,900.00 54% 8586.00
47 关⻛器 1.5kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 5,300.00 54% 2862.00
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48 冷却仓 3kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 5,300.00 54% 2862.00

49 冷却⻛机
15kw(关⻛
器1台
2.2kw)

临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 20,140.00 54% 10875.60

50 刹克能 临湘机械⼚ 2007年6⽉ 2007年6⽉ 7,200.00 54% 3888.00
51 存储仓 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 7,100.00 54% 3834.00
52 输送绞⻰ 2.2kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 6,250.00 54% 3375.00
53 5号提升机 2.2kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 34,760.00 54% 18770.40
54 成品筛 3kw 临湘机械⼚ 2 2007年6⽉ 2007年6⽉ 16,960.00 54% 9158.40

55 粉料成品搅拌器
5.5kw应为
15KW

临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 8,790.00 54% 4746.60

56 颗料成品仓 临湘机械⼚ 2 2007年6⽉ 2007年6⽉ 17,590.00 54% 9498.60
57 料位器 临湘机械⼚ 32 2007年6⽉ 2007年6⽉ 23,740.00 54% 12819.60
58 全⾃动化配料系统⼀套 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 44,520.00 54% 24040.80
59 电⼦称 150kg 临湘机械⼚ 4 2007年6⽉ 2007年6⽉ 4,660.00 54% 2516.40
60 空压机 7.5kw 临湘机械⼚ 1 2007年6⽉ 2007年6⽉ 7,600.00 54% 4104.00

61 脉冲储⽓罐 1.2*φ0.4 1 2015年6⽉ 2015年6⽉ 3,000.00 78% 2340.00

62 搓油机 2015年6⽉ 2015年6⽉ 6,000.00 78% 4680.00

63 下料输送槽
2.2kw-4(链
轮 19:19)

嘉粮饲料机械 台 2 2010年4⽉ 2010年4⽉ 15,900.00 63% 10017.00

64 粗圆筛

5.5kw-6(⽪
带轮

200:400)

嘉粮饲料机械 台 2 2010年4⽉ 2010年4⽉ 63,170.00 63% 39797.10

65 混合机 11kw-1:29 嘉粮饲料机械 台 3 2010年4⽉ 2010年4⽉ 206,700.00 63% 130221.00
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66 粉碎⼊料
2.2kw-1:29
(变频链轮
19:43)

嘉粮饲料机械 台 2 2010年4⽉ 2010年4⽉ 16,960.00 63% 10684.80

67 永磁筒 张⽂祥 个 2 2010年4⽉ 2010年4⽉ 8,260.00 63% 5203.80

68 分级机
7.5kw-4(变

频)
嘉粮饲料机械 台 2 2010年4⽉ 2010年4⽉ 42,400.00 63% 26712.00

69 布袋机
2.2kw-1:29
(链轮 19:25)

嘉粮饲料机械 台 2 2010年4⽉ 2010年4⽉ 74,200.00 63% 46746.00

70 9-26⾼压⻛机 45kw-2 莆⽥东亚⻛机 台 2 2010年5⽉ 2010年5⽉ 8,050.00 63% 5071.50
71 关⻛器 0.75kw-4 凯达环保设备 台 4 2010年5⽉ 2010年5⽉ 6,780.00 63% 4271.40
72 单体粉料分级机 1.5kw-4 郑州兆丰粮油机械 台 2 2010年5⽉ 2010年5⽉ 59,360.00 63% 37396.80

73 下料输送槽 2.2kw-1:29 嘉粮饲料机械 台 2 2010年5⽉ 2010年5⽉ 15,900.00 63% 10017.00

74 分料阀
2向扭⼦开

关
嘉粮饲料机械 个 2 2010年5⽉ 2010年5⽉ 8,480.00 63% 5342.40

75 料桶 嘉粮饲料机械 个 3 2010年5⽉ 2010年5⽉ 22,260.00 63% 14023.80

76 ⼆次送料
2.2kw-1:29
(料位器)

嘉粮饲料机械 台 1 2010年5⽉ 2010年5⽉ 8,480.00 63% 5342.40

77 振动机 0.5kw 嘉粮饲料机械 台 3 2010年5⽉ 2010年5⽉ 57,240.00 63% 36061.20

78 不锈钢发泡料桶加料
2.2kw-1:29

(变频
15:29:43)

嘉粮饲料机械 台 2 2011年6⽉ 2011年6⽉ 25,440.00 65% 16536.00

79 熟化机
7.5kw-6(dc
380-1)

张⽂祥 台 2 2011年6⽉ 2011年6⽉ 40,280.00 65% 26182.00
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80 切⼑
4kw-2(变

频)
吴建宁 台 2 2011年6⽉ 2011年6⽉ 12,720.00 65% 8268.00

81 吸料⻛管 莆⽥东亚⻛机 ⽶ 20 2011年6⽉ 2011年6⽉ 4,240.00 65% 2756.00
82 不锈钢旋⻛桶 嘉粮饲料机械 个 2 2011年6⽉ 2011年6⽉ 38,160.00 65% 24804.00
83 9-19⾼压⻛机 11kw-2 莆⽥东亚⻛机 台 2 2011年6⽉ 2011年6⽉ 10,600.00 65% 6890.00

84 分料器
1.1kw-4(变

频)
嘉粮饲料机械 台 1 2011年6⽉ 2011年6⽉ 4,240.00 65% 2756.00

85 烘⼲机 嘉粮饲料机械 台 1 2011年6⽉ 2011年6⽉ 339,200.00 65% 220480.00
86 散热器 莆⽥东亚⻛机 ⽚ 23 2010年6⽉ 2010年6⽉ 48,760.00 63% 30718.80

87 ⻛机
4-72-8(22
kw-4)

莆⽥东亚⻛机 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 9,010.00 63% 5676.30

88 ⻛机
4-72-5A(11
kw-2)

莆⽥东亚⻛机 台 3 2010年6⽉ 2010年6⽉ 16,530.00 63% 10413.90

89 冷冻式压缩空⽓⼲燥机 7.5kw-2 嘉粮饲料机械 台 2 2012年6⽉ 2012年6⽉ 127,200.00 67% 85224.00
90 振动筛 0.75kw-2 嘉粮饲料机械 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 19,080.00 63% 12020.40

91 喷油机
2.2kw-1:29
(变频)

嘉粮饲料机械 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 29,680.00 63% 18698.40

92 成品筛 3kw-8 嘉粮饲料机械 台 1 2012年6⽉ 2012年6⽉ 42,400.00 70% 29680.00
93 成品桶 嘉粮饲料机械 台 1 2012年6⽉ 2012年6⽉ 8,480.00 70% 5936.00
94 空压机 7.5kw 台 2 2012年3⽉ 2012年3⽉ 31,800.00 70% 22260.00
95 变压器及配电设备 250kw 台 1 2012年5⽉ 2012年5⽉ 153,700.00 70% 107590.00
96 变压器及配电设备 250kw 台 1 2012年5⽉ 2012年5⽉ 275,600.00 70% 192920.00
97 ⾃藕减压启动控制器 135KW 个 3 2009年6⽉ 2009年6⽉ 27,000.00 48% 12960.00
98 低压控制柜 岳阳光源电器有限公司 个 3 2009年6⽉ 2009年6⽉ 20,000.00 58% 11600.00
99 散热器下⻛机 4-72 1 2013年 12⽉ 2013年 12⽉ 5,600.00 68% 3808.00
100 电机启动箱 11 2013年 12⽉ 2013年 12⽉ 5,500.00 68% 3740.00

101 输送机
11M⻓，
5.5KV

1 2013年 12⽉ 2013年 12⽉ 18,000.00 68% 12240.00
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102 油桶 φ1*3M 1 2013年 12⽉ 2013年 12⽉ 3,000.00 68% 2040.00
103 油桶 φ1.5*3M 1 2013年 12⽉ 2013年 12⽉ 6,500.00 68% 4420.00

104 输送机
2.5M⻓，
2.2KW

1 2013年 12⽉ 2013年 12⽉ 8,000.00 68% 5440.00

105 吊栏 2.2kw 临湘机械⼚ 个 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 11,660.00 63% 7345.80
106 投料⼝ 临湘机械⼚ 个 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 630.00 63% 396.90
107 粉碎机 5.5kw 临湘机械⼚ 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 37,100.00 63% 23373.00

108 混合搅拌机
11kw(含⽓
动⻔1台)

临湘机械⼚ 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 42,400.00 63% 26712.00

109 储存仓 临湘机械⼚ 个 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 10,600.00 63% 6678.00
110 输送绞⻰ 1.5kw 临湘机械⼚ 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 5,300.00 63% 3339.00
111 提升机 2.2kw 临湘机械⼚ 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 21,200.00 63% 13356.00
112 储存仓 临湘机械⼚ 个 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 10,600.00 63% 6678.00
113 输送绞⻰ 3kw 临湘机械⼚ 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 7,420.00 63% 4674.60
114 脉冲 临湘机械⼚ 套 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 11,660.00 63% 7345.80
115 关⻛机 0.75kw 临湘机械⼚ 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 3,390.00 63% 2135.70
116 腰⿎混料机 5.5kw 临湘机械⼚ 台 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 16,960.00 63% 10684.80
117 JCS电⼦称 300kg 华丰衡器有限公司 台 2 2010年6⽉ 2010年6⽉ 2,330.00 63% 1467.90
118 控制柜 中国⼈⺠电器集团公司 套 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 12,720.00 63% 8013.60
119 配电器 中国⼈⺠电器集团公司 个 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 31,800.00 63% 20034.00
120 空压机 1.5KW 个 1 2010年6⽉ 2010年6⽉ 1,500.00 63% 945.00

合计(取整） 2320765.00
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⽆形资产—⼟地使⽤权价值评估明细表
评估基准⽇：2023年 11⽉ 09⽇

⾦额单位：⼈⺠币元
序
号

权证编号
宗地名
称

⼟地位
置

⼟地使⽤
权⼈

取得⽇期 终⽌⽇期
剩余使⽤
年限

⽤地性
质

⼟地⽤
途

开发程
度

⾯积（m²） 评估单价
（元/㎡）

评估价值

1
岳市南国⽤
2003字第
0011号

待估宗
地

岳阳市
湖滨园
艺场原
荣岳公
路⻄侧

岳阳市正
昌饲料有
限公司

2003/08/1
3

2053/08/11 30年
国有出
让

⼯业⽤
地

五通⼀
平

11,815.00 585 6,911,775.00

合计 11,815.00 6,911,775.00


